
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 11897 del 21/07/2016

Proposta: DPG/2016/12459 del 21/07/2016

Struttura proponente: SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E INTERVENTI REGIONALI
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA FORMAZIONE E DEL LAVORO
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: OFFERTA DEI PERCORSI DI IV ANNO A.S. 2016/2017 DEL SISTEMA
REGIONALE DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE GRATUITA E
FINANZIATA DI CUI ALLA DGR N. 964/2016 E S.M.- APPROVAZIONE
DELL'ELENCO DELLE OPERAZIONI APPROVABILI

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E
INTERVENTI REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA
FORMAZIONE E DEL LAVORO

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 21/07/2016

pagina 1 di 10



SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E INTERVENTI
REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA

FORMAZIONE E DEL LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni della Giunta Regionale:

 n. 147 del 15/02/2016 “Sistema di istruzione e formazione
professionale  –  standard  strutturali  di  attuazione  dei
quarti anni” e ss.mm.ii.;

 n. 543 del 18/04/2016 “Approvazione invito a presentare
percorsi di quarto anno a.s. 2016/2017 sistema regionale
di istruzione e formazione professionale”;

 n.  964   del  21/06/2016  recante  “Esiti  approvabilità
percorsi di quarto anno a.s. 2016/2017 sistema regionale
di istruzione e formazione professionale di cui alla DGR
n. 543-2016”;

 n. 1058 del 4/07/2016 recante ”Parziale rettifica alla DGR
n. 964/2016 e approvazione delle procedure di autorizza-
zione dei percorsi di quarto anno a diploma a.s. 2016/2017
sistema di Istruzione e Formazione Professionale ai sensi
della DGR n. 147/2016“;

Dato  atto  che  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
964/2016, così come parzialmente rettificata dalla delibera-
zione di Giunta regionale n. 1058/2016, ha approvato l’elenco
delle n. 29 operazioni approvabili che rappresentano l’offer-
ta gratuita per gli studenti prevista al punto 3 dell’allega-
to 1) della citata  deliberazione n. 147/2016;

Dato atto altresì che la stessa deliberazione n. 964/2016
al punto 5 del dispositivo prevede che:
- in esito all’approvabilità dei percorsi, l’ente attuatore

e le imprese si impegnano a sottoscrivere le Convenzioni,
individuando contestualmente e nominativamente tutor d’au-
la e tutor aziendale e ad inviarne copia al “Servizio Pro-
grammazione, Valutazione e Interventi regionali nell’ambi-
to delle politiche della formazione e del lavoro” improro-
gabilmente entro e non oltre il 19 luglio 2016;

Testo dell'atto

pagina 2 di 10



- con atto del Dirigente del Servizio Programmazione, valu-
tazione e interventi regionali nell’ambito delle politiche
della formazione e del lavoro sarà approvato l’elenco dei
percorsi  di  quarto  anno  a.s.  2016/2017  del  sistema  di
istruzione e formazione professionale (IeFP) per i quali
la verifica formale di completezza e coerenza della con-
venzione con quanto previsto dalla citata deliberazione n.
147/2016 e ss.mm.ii. e con quanto presentato in fase di
candidatura abbia dato esito positivo;

Evidenziato  che  per  tutte  le  n.  29  operazioni  sono
pervenute,  nel  rispetto  dei  tempi  e  delle  modalità,   le
Convenzioni  e  che  dalla  verifica  formale  effettuata  è
risultato che tutte le n. 29 Convenzioni risultano complete e
coerenti con quanto previsto dalla deliberazione di Giunta n.
147/2016 e ss.mm.ii.;

Richiamati:

- il Decreto Legislativo D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Rior-
dino della disciplina riguardante gli obblighi di pubbli-
cità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e succ. mod.;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 66 del 25 gennaio
2016 ”Approvazione del Piano triennale di prevenzione del-
la corruzione e del Programma per la trasparenza e l’inte-
grità. Aggiornamenti 2016 – 2018”;

Viste le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

 n.2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizza-
tive e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle
funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla deli-
bera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera
450/2007.” e ss.mm.;

 n.56/2016 “Affidamento degli incarichi di Direttore Gene-
rale  della  Giunta  regionale  dell'art.43  della
L.R.43/2001”;

 n.72/2016 “Assunzione dei vincitori delle selezioni pub-
bliche per il conferimento di incarichi dirigenziali, ai
sensi dell'art. 18 della L.R. 43/2001, presso la Direzione
Generale Cultura, Formazione e Lavoro”;

pagina 3 di 10



 n.106/2016 “Approvazione incarichi dirigenziali prorogati
e conferiti nell’ambito delle Direzioni Generali – Agenzie
– Istituto";

 n.270/2016 “Attuazione prima fase della riorganizzazione
avviata con delibera 2189/2015”;

 n. 622/2016 “Attuazione seconda fase della riorganizzazio-
ne avviata con delibera 2189/2015”;

 n.702/2016 “Approvazione incarichi dirigenziali conferiti
nell'ambito delle direzioni generali - agenzie - istituto,
e  nomina  dei  responsabili  della  prevenzione  della
corruzione,  della  trasparenza  e  accesso  civico,  della
sicurezza  del  trattamento  dei  dati  personali,  e
dell'anagrafe per la stazione appaltante”;

Vista inoltre la Determinazione dirigenziale n. 1265 del
29 gennaio 2016 “Conferimento incarichi dirigenziali nell’am-
bito della Direzione generale Cultura, Formazione e Lavoro”;

Attestata, ai sensi della deliberazione di Giunta n.
2416/2008 e ss.mm.ii., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di dare atto che per tutte le n. 29 operazioni di cui al-
l’allegato 1) della deliberazione di Giunta Regionale n.
964/2016,  che  rappresentano  l’offerta  gratuita  per  gli
studenti prevista al punto 3) dell’allegato 1) della cita-
ta deliberazione n. 147/2016, è pervenuta la documentazio-
ne prevista al punto 5 secondo alinea della deliberazione
di Giunta regionale n. 964/2016 e che la verifica di com-
pletezza e coerenza ha dato esito positivo; 

2. di approvare l’elenco delle n. 29 operazioni approvabili,
di cui all’allegato 1) parte integrante e sostanziale del
presente atto; 

3. di dare atto infine che secondo quanto previsto dal Decre-
to Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e succ. mod., nonché
sulla base degli indirizzi interpretativi contenuti nella
deliberazione della Giunta regionale n.66/2016, la presen-
te determinazione non è soggetta agli obblighi di pubbli-
cazione ivi contemplati;

pagina 4 di 10



4. di pubblicare la presente determinazione nel Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico e sul
sito formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

Francesca Bergamini

pagina 5 di 10



REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Allegato 1)

OFFERTA DEI PERCORSI DI IV ANNO A.S. 2016/2017 DEL SISTEMA REGIONALE DI ISTRUZIONE 

E FORMAZIONE PROFESSIONALE GRATUITA E FINANZIATA DI CUI ALLA DGR N. 964/2016 E 

S.M.–ELENCO DELLE OPERAZIONI APPROVABILI

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 10



 Rif PA  Figure Nazionali di riferimento 

per Diplomi Professionali 

 Qualifiche Regionali Liv. V° 

e relative Unità di Competenza 

Certificazione

2016-

5400/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

Bologna (BO)

 TECNICO DI CUCINA TECNICO DEI SERVIZI SALA-BANQUETING

UC Progettazione eventi banqueting

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5397/RER

3759 E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - Ente per la Formazione e 

l'Addestramento Professionale

Bologna (BO)

 TECNICO DELL’ACCONCIATURA TECNICO DELLA GESTIONE DEL PUNTO VENDITA

UC Servizio e customer satisfaction

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5403/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

Bologna (BO)

 TECNICO PER LA CONDUZIONE E LA 

MANUTENZIONE DI IMPIANTI AUTOMATIZZATI 

DISEGNATORE MECCANICO

UC Sviluppo disegno prodotti in area meccanica

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5429/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - A.E.C.A

Bologna (BO)

 TECNICO PER LA CONDUZIONE E LA 

MANUTENZIONE DI IMPIANTI AUTOMATIZZATI 

DISEGNATORE MECCANICO

UC Sviluppo disegno prodotti in area meccanica

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5408/RER

3890 FONDAZIONE ENAIP DON GIANFRANCO MAGNANI

Reggio nell'Emilia (RE)

 TECNICO DELL’ACCONCIATURA TECNICO DELLA GESTIONE DEL PUNTO VENDITA

UC Servizio e customer satisfaction

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5402/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

Bologna (BO)

 TECNICO DEI SERVIZI DI SALA E BAR TECNICO DEI SERVIZI SALA-BANQUETING

UC Progettazione eventi banqueting

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5418/RER

516 Futura società consortile a responsabilità limitata

San Giovanni in Persiceto (BO)

 TECNICO PER LA CONDUZIONE E LA 

MANUTENZIONE DI IMPIANTI AUTOMATIZZATI 

DISEGNATORE MECCANICO

UC Sviluppo disegno prodotti in area meccanica

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5395/RER

889 Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo della cultura 

tecnica

Bologna (BO)

 TECNICO PER LA CONDUZIONE E LA 

MANUTENZIONE DI IMPIANTI AUTOMATIZZATI 

DISEGNATORE MECCANICO

UC Sviluppo disegno prodotti in area meccanica

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5384/RER

163 ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E MESTIERI 

Società Consortile a responsabilità limitata

Ravenna (RA)

 TECNICO ELETTRICO TECNICO NEI SISTEMI DOMOTICI

UC Conformazione scenario domotico

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5389/RER

403 En.A.I.P. Parma

Parma (PR)

 TECNICO DI CUCINA TECNICO DEI SERVIZI SALA-BANQUETING

UC Progettazione eventi banqueting

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

 Soggetto Attuatore 

Allegato 1)
pagina 7 di 10



 Rif PA  Figure Nazionali di riferimento 

per Diplomi Professionali 

 Qualifiche Regionali Liv. V° 

e relative Unità di Competenza 

Certificazione Soggetto Attuatore 

2016-

5393/RER

837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA

Bologna (BO)

 TECNICO ELETTRICO TECNICO NEI SISTEMI DOMOTICI

UC Conformazione scenario domotico

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5420/RER

245 FORM.ART. Società Consortile a r.l.

Castel Maggiore (BO)

 TECNICO DELL’ACCONCIATURA TECNICO DELLA GESTIONE DEL PUNTO VENDITA

UC Servizio e customer satisfaction

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5422/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - A.E.C.A

Bologna (BO)

 TECNICO DEI TRATTAMENTI ESTETICI TECNICO DELLA GESTIONE DEL PUNTO VENDITA

UC Servizio e customer satisfaction

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5387/RER

915 FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l.

Parma (PR)

 TECNICO PER LA CONDUZIONE E LA 

MANUTENZIONE DI IMPIANTI AUTOMATIZZATI 

DISEGNATORE MECCANICO

UC Sviluppo disegno prodotti in area meccanica

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5398/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

Bologna (BO)

 TECNICO DELL’ACCONCIATURA TECNICO DELLA GESTIONE DEL PUNTO VENDITA

UC Servizio e customer satisfaction

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5399/RER

260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

Bologna (BO)

 TECNICO DELL’ACCONCIATURA TECNICO DELLA GESTIONE DEL PUNTO VENDITA

UC Servizio e customer satisfaction

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5411/RER

5164 Centro Studio e Lavoro "La Cremeria" s.r.l.

Cavriago (RE)

 TECNICO DI CUCINA TECNICO DEI SERVIZI SALA-BANQUETING

UC Progettazione eventi banqueting

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5417/RER

222 En.A.I.P Piacenza

Piacenza (PC)

 TECNICO RIPARATORE DI VEICOLI A MOTORE TECNICO AUTRONICO DELL'AUTOMOBILE

UC Congegnamento apparati meccanici ed 

elettrici/elettronici dell’autoveicolo

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5421/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - A.E.C.A

Bologna (BO)

 TECNICO DEI SERVIZI DI SALA E BAR TECNICO DEI SERVIZI SALA-BANQUETING

UC Progettazione eventi banqueting

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5426/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - A.E.C.A

Bologna (BO)

 TECNICO DI CUCINA TECNICO DEI SERVIZI SALA-BANQUETING

UC Progettazione eventi banqueting

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

Allegato 1)
pagina 8 di 10



 Rif PA  Figure Nazionali di riferimento 

per Diplomi Professionali 

 Qualifiche Regionali Liv. V° 

e relative Unità di Competenza 

Certificazione Soggetto Attuatore 

2016-

5427/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - A.E.C.A

Bologna (BO)

 TECNICO GRAFICO TECNICO GRAFICO

UC Sviluppo del layout grafico del prodotto 

comunicativo

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5428/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - A.E.C.A

Bologna (BO)

 TECNICO ELETTRICO TECNICO NEI SISTEMI DOMOTICI

UC Conformazione scenario domotico

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5385/RER

221 Fondazione En.A.I.P. Forlì - Cesena

Forlì (FC)

 TECNICO RIPARATORE DI VEICOLI A MOTORE TECNICO AUTRONICO DELL'AUTOMOBILE

UC Congegnamento apparati meccanici ed 

elettrici/elettronici dell’autoveicolo

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5391/RER

901 TUTOR Società Consortile a responsabilità limitata

Piacenza (PC)

 TECNICO ELETTRICO TECNICO NEI SISTEMI DOMOTICI

UC Conformazione scenario domotico

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5396/RER

205 Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e servizi innovativi 

per l'artigianato e le P.M.I.

Bologna (BO)

 TECNICO DEI TRATTAMENTI ESTETICI TECNICO DELLA GESTIONE DEL PUNTO VENDITA

UC Servizio e customer satisfaction

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5410/RER

224 Fondazione En.A.I.P. S. Zavatta Rimini

Rimini (RN)

 TECNICO GRAFICO TECNICO GRAFICO

UC Sviluppo del layout grafico del prodotto 

comunicativo

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5425/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - A.E.C.A

Bologna (BO)

 TECNICO DEI SERVIZI DI PROMOZIONE E 

ACCOGLIENZA 

TECNICO DEI SERVIZI TURISTICO-RICETTIVI

UC Pianificazione attività ricevimento

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5430/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - A.E.C.A

Bologna (BO)

 TECNICO PER LA CONDUZIONE E LA 

MANUTENZIONE DI IMPIANTI AUTOMATIZZATI 

DISEGNATORE MECCANICO

UC Sviluppo disegno prodotti in area meccanica

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

2016-

5431/RER

11 Associazione Emiliano - Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - A.E.C.A

Bologna (BO)

 TECNICO RIPARATORE DI VEICOLI A MOTORE TECNICO AUTRONICO DELL'AUTOMOBILE

UC Congegnamento apparati meccanici ed 

elettrici/elettronici dell’autoveicolo

Diploma Professionale di Istruzione e Formazione 

Professionale (ai sensi del DLgs. n. 226/05 e della legge 

regionale 5/2011) e Certificato di competenze in esito a 

colloquio valutativo (ai sensi della DGR 739/2013)

Allegato 1)
pagina 9 di 10



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesca Bergamini, Responsabile del SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE
E INTERVENTI REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA FORMAZIONE E
DEL LAVORO esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto
con numero di proposta DPG/2016/12459

IN FEDE

Francesca Bergamini

Parere di regolarità amministrativa

pagina 10 di 10


